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Pelastustoimen onnettomuuksien ehkäisyn toimintaohjelma

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Opetushallituksen lausunto pelastustoimen onnettomuuksien ehkäisyn

toimintaohjelmaluonnoksesta

Opetushallitus pitää hyvänä, että turvallisuus nähdään laajasti, osana arkisia

toimintoja ja myös kansalaisten kokemana turvallisuutena, joka lisää hyvinvointia.

Opetushallitus kannattaa, että osaamista vahvistetaan turvallisuuskasvatuksen

osalta lapsiin ja nuoriin. Toimintaohjelma tukee hyvin opetustoimen ja

varhaiskasvatuksen turvallisuusopasta. Ohjelma on koottu systeemisesti ja

huomioi eri lähestymistapoja; osaaminen, teknologia, yhteiskehittäminen,

asenteet ja toimintakulttuuri.

Toimintaohjelma on laadittu havainnolliseksi ja sen visuaalisuus helpottaa asian

sisäistämistä. Toimenpiteisiin on helppo yhtyä. Hyvää toimintaohjelmassa on

erityisesti aktiivisen toimijuuden, osaamisen, turvallisuusasenteen ja yhteistyön

korostaminen. Nämä ovat asioita, joita myös Opetushallituskin on pyrkinyt

edistämään.

Toimintaohjelman suurin yksittäinen panostus kohdistuu lapsiin ja nuoriin ja
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heidän turvallisuuspääomansa kasvattamiseen. Opetushallitus ja koulutuksen

järjestäjät ovat keskeisiä yhteistyökumppaneita käytännön toimenpiteitä

toteutettaessa.

Toimintaohjelma listaa 60 erilaista toimenpidettä, jotka kohdistuvat lapsiin ja

nuoriin. Opetushallitus jakaa näkemyksen esitettyjen turvallisuustoimien

tärkeydestä ja kehittämistarpeesta. Vaikka useita ohjelmassa mainittuja

toimenpiteitä tehdäänkin jo varhaiskasvatuksessa ja eri koulutusasteilla,

turvallisuusosaamisen tasoa pitää edelleen nostaa sekä päiväkotien ja

oppilaitosten toimintakulttuuria ja -käytäntöjä edelleen kehittää. Erityisen

tärkeänä Opetushallitus näkee toimintamallit, joilla opiskelijoita kannustetaan

tekemällä oppimiseen ja aktiiviseen toimijuuteen turvallisuuden kehittämisessä

sekä eri tahojen kesken tehtävän yhteistyön. Hyvänä esimerkkinä toimii mm.

kemianteollisuuden turvallisuuskumppanuushanke, jossa kehitetään

oppilaitosten turvallisuusosaamista tuomalla teollisuudessa käytössä olevia hyviä

käytäntöjä oppilaitoksiin.

Toimenpideohjelmassa on useita toimenpiteitä opetussuunnitelmiin liittyen.

Esimerkiksi ammatillisten tutkintojen perusteihin on jo sisällytetty työssä

tarvittavaa turvallisuusosaamista, kuten ensiapuosaamista ja toimimista

turvallisuusohjeiden mukaisesti. Opetushallituksessa on tiedostettu, että

osaamisvaatimukset tulisi sisällyttää eri perusteisiin konkreettisemmalla tasolla.

On tärkeää, että opiskelijat omaksuvat jo opiskeluaikana työelämässä tarvittavan

turvallisuusosaamisen. Avainasemassa tässä ovat opettajat.

Toimenpideohjelmassa onkin tuotu kiitettävästi esille opetushenkilöstön

turvallisuusosaamisen ja valmiuksien kehittämisen tärkeyttä.

Täydennyskoulutuksen lisäksi varhaiskasvatuksen ja koulutuksen

opetushenkilöstön turvallisuusosaamista voidaan kehittää hanketoiminnalle ja
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työelämäyhteistyöllä.
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